
 

 

UCHWAŁA NR XXV/202/20 

RADY GMINY GROMADKA 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Gromadka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713) art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.) 

i rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu 

wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586) po uzgodnieniu z Dyrektorem Zarządu 

Zlewni w Legnicy oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu Rada Gminy Gromadka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się Aglomerację Gromadka, o równoważnej liczbie mieszkańców 4062 RLM, położoną  

na terenie województwa dolnośląskiego, w powiecie bolesławieckim, z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną 

w Gromadce. 

2. W skład aglomeracji o której mowa w ust. 1 wchodzą miejscowości : Gromadka , Borówki, Nowa Kuźnia, 

Osła, Różyniec i Krzyżowa oracz część terenów przemysłowych położonych w otoczeniu Legnickiej Specjalnej 

Strefy Ekonomicznej obszar Krzywa. 

§ 2. Opis zawierający podstawowe informacje o aglomeracji o której mowa w § 1, stanowi załącznik nr 1  

do uchwały 

§ 3. Obszar i granice aglomeracji o której mowa w § 1 oznaczone zostały na mapie stanowiącej załącznik  

nr 2 do uchwały 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gromadka 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. Niniejsza uchwała poprzedzona była Rozporządzeniem Wojewody Dolnośląskiego z dnia 18 

sierpnia 2006 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji: Boguszów-Gorce, Bystrzyca Kłodzka , Chwaliszów, 

Gromadka, Janowice Wielkie, Jawor, Kostomłoty, Lądek Zdrój, Legnica, Legnickie Pole, Lubiąż, Nowa Ruda, 

Stronie Śląskie, Wołów, Zgorzelec (Dz. U. Woj. Doln. Nr 182 poz.2784 z dn. 31. 08. 2006r.), które w odniesieniu 

do aglomeracji Gromadka, z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy 

z dnia 20 lipca 2017 r Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.). 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Krzysztof Król 

 

  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 listopada 2020 r.

Poz. 6354



 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXV/202/20 

Rady Gminy Gromadka 

z dnia 28 października 2020 r. 

 

 

Część opisowa do projektu Uchwały Rady Gminy Gromadka  

Aglomeracja Gromadka 

Gmina Gromadka 

Powiat bolesławiecki 

Województwo dolnośląskie 

Wymagane informacje części opisowej przedstawiono zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki 

Wodnej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic 

aglomeracji (Dz. U. z 2018 poz. 1586) 

I. Podstawę wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Gromadka stanowią : 

1. Studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego gminy Gromadka wg wykazu 

Numer uchwały z dnia Tytuł uchwały  Dziennik urzędowy  

XX/157/20 2020-03-30 W sprawie zmian miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Gromadka 

Dz. U. Woj. Dolnośląskiego 

Poz. 2585 z dnia 09 

kwietnia 2020 

XVIII/141/20 2020-01-31 W sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Gromadka w obrębie Osła 

Dz .U. Woj. Dolnośląskiego 

Poz. 1373 z dnia 18 lutego 

2020 r. 

LIV/392/18 2018-09-24 W sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Gromadka w obrębie Osła i Różyniec 

Dz .U. Woj. Dolnośląskiego 

Poz. 4730 z dnia 03 

października 2018 r. 

L/369/18 2018-05-28 W sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Gromadka 

Dz. U. Woj. Dolnośląskiego 

Poz. 3051 z dnia 13 

czerwca 2018 r. 

XLII/320/17 2017-11-29 W sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Gromadka w obrębie Osła i Różyniec 

Dz. U. Woj. Dolnośląskiego 

Poz. 5465 z dnia 20 grudnia 

2017 r. 

XXXI/235/17 2017-03-28 W sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Gromadka w obrębie Osła 

Dz. U. Woj. Dolnośląskiego 

Poz.1852 z dnia 11 kwietnia 

2017 r. 

XXIX/223/17 2017-02-10 W sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Gromadka w obrębie Krzyżowa , Osła , 

Różyniec 

Dz. U. Woj. Dolnośląskiego 

Poz. 410 z dnia 27 stycznia 

2017 r. 

XXVII/212/16 2016-12-20 W sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Gromadka 

Dz. U. Woj. Dolnośląskiego 

Poz. 409 z dnia 27 stycznia 

2017 r. 

XXI/158/16 2016-05-25 W sprawie zmian miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Gromadka 

Dz. U. Woj. Dolnośląskiego 

Poz. 3075 z dnia 30 

czerwca 2016 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6354



XI/79/15 2015-08-26 W sprawie zmian miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Gromadka 

Dz. U. Woj. Dolnośląskiego 

Poz. 3652 z dnia 07 

września 2015 r. 

XXXIV/229/13 2013-04-29 W sprawie zmian miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Gromadka 

Dz. U. Woj. Dolnośląskiego 

Poz. 4462 z dnia 22 lica 

2013 r. 

XXX/199/12 2012-12-28 W sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w części 

obrębu Gromadka 

Dz. U. Woj. Dolnośląskiego 

Poz. 1088 z dnia 15 lutego 

2013 r. 

XXX/200/12 2012-12-28 W sprawie zmian miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w części 

obrębu Osła 

Dz. U. Woj. Dolnośląskiego 

Poz. 1089 z dnia 15 lutego 

2013 r. 

XVII/107/2011 2011-12-22 W sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w części 

obrębów Osła i Różyniec 

Dz .U. Woj. Dolnośląskiego 

Poz. 390 z dnia 30 stycznia 

2012 r. 

V/21/11 2011-02-28 W sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Gromadka 

Dz. U. Woj. Dolnośląskiego 

Poz.1517 z dnia 09 maja 

2011 r. 

L/290/2010 2010-09-28 W sprawie zmian miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Gromadka 

Dz. U. Woj. Dolnośląskiego 

Poz. 4011 z dnia 14 grudnia 

2010 r. 

XIX/89/08 2008-02-27 W sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Gromadka 

Dz .U. Woj. Dolnośląskiego 

Poz. 1869 z dnia 13 

czerwca 2008 r. 

XXVIII/190/05 2005-03-31 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Gromadka 

Dz. U. Woj. Dolnośląskiego 

Poz. 2497 nr 120 z dnia 06 

lipca 2005 r. 

2. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych stanowiący 

Uchwałę Nr XXII/178/20 Rady Gminy Gromadka w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów, 

Kanalizacji i Oczyszczania w Gromadce na lata 2020 – 2023. 

  

II. Informacja o długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej lub planowanej do budowy sieci 

kanalizacyjnej, liczbie stałych mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo przebywających 

w aglomeracji oraz przemyśle obsługiwanym przez istniejącą sieć kanalizacyjną lub planowaną  

do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków, a także o wskaźnikach koncentracji 

a) informacja o długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej 

L.p. 
Kanalizacja 

istniejąca 
Długość[km] 

Liczba osób korzystających z istniejącej 

kanalizacji 

Uwagi 

    

Mieszkańcy 

Osoby 

czasowo 

przebywające 

na terenie 

aglomeracji 

Przemysł  

Sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 

5 + kol 6] 

    

1.  
Sanitarna 

grawitacyjna 
54,19 

3982 47 33 4062 

-     

2 
Sanitarna 

tłoczna 
15,19 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6354



3 
Ogólnospławna 

grawitacyjna 
0 -     

4 
Ogólnospławna 

tłoczna  
0 -     

Razem 69,38 3982 47 33 4062 -     

b) informacja o planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej 

L.p. Kanalizacja 

planowana 

do 

wykonania 

Długość[km] Liczba osób, które zostaną podłączone do planowanej do 

wykonania kanalizacji 

Uwagi 

Mieszkańcy Osoby czasowo 

przebywające na 

terenie 

aglomeracji 

Sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 

5] 

1 Sanitarna 

grawitacyjna 

0 - - - - 

2 Sanitarna 

tłoczna 

0 - - - - 

3 Sanitarna 

tłoczna 

0 - - - - 

4 Sanitarna 

tłoczna 

0 - - - - 

Razem 0 0 0 0 - 

Wykaz miejscowości wchodzących w skład aglomeracji z istniejącą siecią kanalizacyjna Gromadka , 

Borówki , Nowa Kuźnia , Osła , Różyniec, Krzyżowa  

Wykaz miejscowości wchodzących w skład aglomeracji, w obrębie których planuje się wykonanie sieci 

kanalizacji sanitarnej o wskaźniku koncentracji większym niż 120 Mk/km: brak miejscowości spełniających 

kryterium  

Wykaz miejscowości wchodzących w skład aglomeracji, w obrębie których planuje się wykonanie sieci 

kanalizacji sanitarnej o wskaźniku koncentracji większym niż 90 Mk/km:  

brak miejscowości spełniających kryterium 

c) informacja o przemyśle obsługiwanym przez istniejącą sieć kanalizacyjną  

Action Logistics Poland 33 RLM wg wyliczenia RLM = [5 m3/d * 400 gO2/m3/]/ 60 gO2/M*d= 33 RLM 

d) informacja o przemyśle obsługiwanym przez planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię 

ścieków  

brak informacji o planowanych podłączeniach 

e) informacja o wskaźnikach koncentracji.  

sieć istniejąca: 

L.p Nazwa miejscowości Długość 

sieci (km) 

Liczba RLM 

30.06.2020 

Wskaźnik koncentracji w RLM 

1 Gromadka, Borówki, Nowa Kuźnia, 

Różyniec, Osła, Krzyżowa 

69,38 4062 58,55 

sieć planowana do budowy 

L.p Nazwa miejscowości Długość sieci (km) Liczba RLM 30.06.2020 Wskaźnik koncentracji w RLM 

1 - 0 0 0- 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6354



2. informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków, wraz z określeniem 

obciążenia oczyszczalni ścieków: 

a) istniejące oczyszczalnie ścieków:  

Na terenie aglomeracji funkcjonuje jedna zmodernizowana i rozbudowana w latach 2017-2018 komunalna 

oczyszczalnia ścieków w Gromadce o przepustowości 5884 RLM 

b) planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków:  

Na terenie aglomeracji Gromadka nie jest planowana budowa nowej oczyszczalni ścieków. 

3. System gospodarki ściekowej 

a) informacje o średniej dobowej ilości ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji oraz 

skład jakościowy tych ścieków. Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji: m3/d. 

(łącznie z kanalizacją ogólnospławną i ściekami dowożonymi). 254,79 m3/d. 

Jakość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji 

Wskaźnik Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 

Uwagi 

BZT5 [mgO2/l] 353 wielkość ładunku dopływającego dla 

Q śrd 800 m3/d ChZTCr [mgO2/l] 712 

Zawiesina ogólna [mg/l] 313 

Fosfor ogólny [mgP/l] 11 

Azot ogólny [mgN/l] 61,5 

b) informacje o przepustowości istniejącej oczyszczalni ścieków  

Nazwa oczyszczalni ścieków: Gromadka Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres): Gromadka, ul. Sosnowa 3 C. 

Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax): tel.: 75/7382322 Pozwolenie wodno-prawne na odprowadzanie ścieków 

z oczyszczalni do środowiska (data, znak, oznaczenie organu, termin ważności decyzji):  

 

Decyzja Starosty Bolesławieckiego Nr 199/2016 z dnia 9 września 2016 r. (znak sprawy ROŚ.6341.20.2016). 

Termin ważności Decyzji Nr 199/2016: 18 października 2028 r. tj. 10 lat od daty uruchomienia zmodernizowanej 

oczyszczalni ścieków.  

Pozwolenie wodno-prawne na szczególne korzystanie z wód w zakresie wprowadzania do potoku Siekierna 

w km 1+065 (działka nr 261 w obrębie Gromadka), poprzez rów melioracyjny R-1, oczyszczonych ścieków 

komunalnych.  

Przepustowość oczyszczalni: 

średnia dobowa: 800 [m3/d]  

maksymalna godzinowa 66,5 [m3/h]:  

maksymalna roczna 582 540 [m3/rok]:  

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 5 884  

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków, zgodnie z danymi przedłożonymi w ostatnim 

sprawozdaniu z realizacji KPOŚK:  

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m3/d]: 243,83  

Ścieki dowożone [m3/d]: 10,96  

Średnie obciążenie oczyszczalni [m3/d]: 254,79  

Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim [m3/rok]: 93 000  

Przewidywane średnie obciążenie oczyszczalni po zrealizowaniu planowanego zakresu sieci kanalizacji 

sanitarnej [m3/d]: 260,00  

Przewidywana ilość ścieków oczyszczanych w roku po zrealizowaniu planowanego zakresu sieci kanalizacji 

sanitarnej [m3/rok]: 108 881  

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: potok Siekierna w km 1+065 

(działka nr 261 w obrębie Gromadka), poprzez rów melioracyjny R-1,  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 6354



Typ oczyszczalni: B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków 

Oznaczany parametr zanieczyszczeń Zawiesina 

ogólna 

ChZTc BZT5 Fosfor 

ogólny 

Azot ogólny 

Jednostka mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l 

Parametry dopuszczone pozwoleniem 

wodnoprawnym 

35 125 25 ---------- ---------------- 

średnie roczne wartości wskaźn. w ściekach 

dopływających do oczyszczalni ścieków 

223 706 293 11,2 93 

średnie roczne wartości wskaźn. w ściekach 

odpływających z oczyszczalni ścieków 

10,1 41,85 5,6 0,14 6,8 

c) ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji 

zbiorczej do kanalizacji Aglomeracji Gromadka: 

Wskaźnik Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 

Ładunek zanieczyszczeń 

odprowadzany w ciągu doby [g/d] 

1 2 3 

BZT5 [mg O 2 /l] 5 m3/d x 400 2000 

ChZTCr [mg O 2 /l] 5 m3/d x 950 4750 

Zawiesina ogólna [mg /l] 5 m3/d x 400 2000 

Fosfor ogólny [mgP /l] 5 m3/d x 15 75 

Azot ogólny [mg N /l] 5 m3/d x 85 425 

d) nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane: brak informacji 

o planowanych podłączeniach 

e) uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 

Wyszczególnienie: RLM 

Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej 3902 

Liczba mieszkańców, planowanych do przyłączenia do sieci kanalizacyjnej, na której 

wykonanie środki finansowe zostały pozyskane 

0 

Liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do projektowanej sieci kanalizacyjnej 0 

Liczba zarejestrowanych miejsc noclegowych korzystających z sieci kanalizacyjnej 47 

Liczba zarejestrowanych miejsc noclegowych , planowanych do przyłączenia do sieci 

kanalizacyjnej, na której wykonanie środki finansowe zostały pozyskane 

0 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków 

odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe korzystające z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej 

33 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków, który będzie 

odprowadzany przez zakłady przemysłowe i usługowe planowane do podłączenia do sieci 

kanalizacyjnej 

0 

Liczba mieszkańców na terenie aglomeracji, korzystających z indywidualnych systemów 

oczyszczania ścieków komunalnych (zbiorniki bezodpływowe), nieplanowanych do 

podłączenia do sieci, określona na podstawie rejestrów prowadzonych przez gminę 

63 

Liczba mieszkańców na terenie aglomeracji, korzystających z indywidualnych systemów 

oczyszczania ścieków komunalnych ( przydomowe oczyszczalnie) , nieplanowanych do 

podłączenia do sieci, określona na podstawie rejestrów prowadzonych przez gminę 

17 

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM (suma) 4062 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 6354



f) ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie 

zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub innych 

rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji 

zbiorczej,  

Na terenie aglomeracji około 80 osób będzie korzystało ze zbiorników bezodpływowych i przydomowych 

oczyszczalni ścieków. W następnych latach przewiduje się ograniczone nakłady inwestycyjne w tym zakresie 

np. budowa krótkich odcinków sieci kanalizacyjnej wraz z lokalnymi punktami tłocznymi . Średnie ilości 

ścieków od tych mieszkańców szacuje się na 3 m3/d 

4. informacje o strefach ochronnych ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego  

lub decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach, Na 

obszarze objętym aglomeracją Gromadka znajdują się dwa ujęcia wód podziemnych wraz z wyznaczonymi 

strefami ochrony : 

a) Miejscowość Różyniec (działka nr 3 obręb Różyniec , gmina Gromadka ), ujęcie z utworów trzeciorzędowych, 

studnie nr 1,2,3 , zakazy i nakazy określone w decyzji ROS.6341.30.2011 Starosty Bolesławieckiego z dnia 

29 września 2011 : 

- utrzymanie urządzeń służących do ujmowania i rozprowadzania wody we właściwym stanie techniczno- 

eksploatacyjnym, 

- prowadzenie rejestru poboru wody ze studni za pomocą wodomierza , 

- prowadzenie systematycznych badań poboru wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z częstotliwością 

określoną w przepisach szczegółowych, woda uzdatniona powinna spełniać warunki obowiązującego 

Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, 

- systematyczne prowadzenie książki eksploatacji ujęcia, 

b) Miejscowość Gromadka (działki nr 680/93 i 682 obręb Gromadka, gmina Gromadka) ujęcie z utworów 

trzeciorzędowych i czwartorzędowych, studnie nr 1 i 2, zakazy i nakazy określone w decyzji 

ROS.6341.29.2011 Starosty Bolesławieckiego z dnia 29 września 2011 

- utrzymanie urządzeń służących do ujmowania i rozprowadzania wody we właściwym stanie techniczno- 

eksploatacyjnym, 

- prowadzenie rejestru poboru wody ze studni za pomocą wodomierza , 

- prowadzenie systematycznych badań poboru wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z częstotliwością 

określoną w przepisach szczegółowych, woda uzdatniona powinna spełniać warunki obowiązującego 

Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, 

- systematyczne prowadzenie książki eksploatacji ujęcia , 

5. Pozwolenia wodno - prawne na szczególne korzystanie z wód i ustanowienie strefy ochronnej ujęcia wody 

powierzchniowej  

Brak 

6. Informacje o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów prawa 

miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach,  

Na terenie aglomeracji nie występują tego rodzaju zbiorniki. 

7. Informacje o formach ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego 

tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody oraz informacje o obszarach 

mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy;  

Na terenie aglomeracji występują następujące obszarowe formy ochrony przyrody: 

a) Obszar specjalnej ochrony Natura 2000: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 6354



 Obszar Natura 2000 Bory Dolnośląskie kod obszaru PLB 020005 , ustanowiony Rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 05.09.2007r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków 

Natura 2000, (Dz.U.07.179.1275 z dnia 28.09.2007r.) Obszar Natura 2000 Bory Dolnośląskie zajmuje 

powierzchnię 172 093,39 ha i położony jest w regionie biogeograficznym kontynentalnym. Administracyjnie 

obszar należy do regionu dolnośląskiego i lubuskiego. Obszar stanowi jeden z największych kompleksów 

leśnych Polski położony w dorzeczu Odry. Główną rzeką jest Bóbr. Rzeźba terenu jest mało zróżnicowana, 

przeważają tereny równinne. Południkowo przecinają je doliny rzek. Występują tu zwarte drzewostany sosnowe 

z ubogim runem, które stanowi wrzos i borówka. W podszycie występuje jałowiec i żarnowiec. Panującym 

gatunkiem jest sosna, domieszkowo występuje dąb, brzoza, buk oraz jodła i świerk. W bardziej żyznych rejonach 

występują bory mieszane i lasy liściaste (fragmenty buczyn i grądów). Doliny rzeczne stanowią enklawy 

z bardziej bujną i wielowarstwową roślinnością. Urozmaicenie stanowią także liczne stawy rybne. Niektóre 

z nich są porośnięte szuwarami, natomiast część jest pozbawiona roślinności wskutek ich renowacji.  

Występuje tu co najmniej 19 gatunków ptaków z Załącznika I Dyrektywy Ptasiej, 9 gatunków z Polskiej 

Czerwonej Księgi (PCK). W okresie lęgowym obszar zasiedla co najmniej 1% populacji krajowej (C6) 

następujących gatunków ptaków: bielik (PCK), bocian czarny, cietrzew (PCK), dzięcioł zielonosiwy, głuszec 

(PCK), kania czarna (PCK), rybitwa czarna, sóweczka (PCK), włochatka (PCK); w stosunkowo wysokiej 

liczebności (C7) występuje kania ruda (PCK) i żuraw. Jest to najważniejsza ostoja bielika, cietrzewia i głuszca 

w Polsce południowo -zachodniej. Stwierdzono tu także jedne z największych liczebności włochatki i sóweczki 

w porównaniu z innymi ostojami krajowymi. Liczebności tych sów dochodzą tu do 80 par lęgowych. 

b) parki krajobrazowe  

Przemkowski Park Krajobrazowy ustanowiony rozporządzeniem Wojewody Legnickiego z dnia 7 czerwca 

1997 r. Powierzchnia 22340,0 ha. Przemkowski Park Krajobrazowy położony jest w obrębie czterech 

mezoregionów geograficznych. Północna część Parku obejmuje fragment Równiny Szprotawskiej - szerokiego 

obniżenia (graniczącego od północy ze Wzgórzami Dalkowskimi), przez które przepływa rzeka Szprotawa, 

prawostronny dopływ Bobru. Tutaj znajduje się drugi pod względem wielkości w Polsce kompleks stawów 

rybackich. Centrum parku leży w zachodniej części Wysoczyzny Lubińskiej zwanej Wzgórzami 

Chocianowskimi. Jest to zalesiony garb morenowy, z kulminacją 191 m n.p.m., zajęty głównie przez bory 

sosnowe rosnące na wydmach. Południowo zachodnia cześć Parku leży na obszarze mezoregionu Borów 

Dolnośląskich, w ich wschodniej części zwanej Równiną Nadbobrzańską . Obejmuje o¬na płaskie stożki 

napływowe rzeki Bóbr, częściowo zwydmione, porośnięte borami sosnowymi. Na obszarze granicznym Wzgórz 

Chocianowskich i Równiny Nadbobrzańskiej znajdują się rozległe wrzosowiska. Południowo- wschodnią część 

parku stanowi fragment Równiny Legnickiej, a dokładnie jej zachodnia część zwana Doliną Czarnej Wody. Jest 

to płaskodenna dolina rzeczna zajęta przez łąki, pastwiska oraz bagienne bory sosnowe i lasy brzozowe, pośród 

których występują torfowiska. 

c) ochrona gatunkowa roślin, zwierząt i grzybów 

Lp. Nazwa pomnika, 

gatunek 

Miejscowość Nr działki, 

obręb 

Organ powołujący, nr decyzji Nr w rej. 

RDOŚ 

1 Mirko Dąb 

szypułkowy 

(Querkus robur) 

Krzyżowa 452/406 

Krzyżowa 

Wojewoda, 7/78 z dnia 15.12.1978 r. 313 

2 Lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 

Krzyżowa 434/395 

Krzyżowa 

Rada Gminy, Uchwała nr VIII/50/95 

z 29.04.1995 r. 

329 

3 Dąb szypułkowy 

(Querkus robur) 

Krzyżowa 452/406 

Krzyżowa 

Rada Gminy, Uchwała nr VIII/50/95 

z 29.04.1995 r. 

377 

4 Lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 

Krzyżowa 80 Krzyżowa Rada Gminy, Uchwała nr VIII/50/95 

z 29.04.1995 r. 

371 

5 „Wróżka” Lipa 

drobnolistna (Tilia 

cordata) 

Borówki 437 Rada Gminy, Uchwała nr VIII/50/95 

z 29.04.1995 r. 

326 

6 Dąb szypułkowy 

(Querkus robur) 

Borówki 340/365 

Borówki 

Rada Gminy, Uchwała nr VIII/50/95 

z 29.04.1995 r. 

327 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 6354



7 „Dąb Hutników" 

Dąb szypułkowy 

(Querkus robur) 

Gromadka 695/3 

Gromadka 

Zarządzenie nr 5 Wojewody 

Legnickiego z 11.03.1988 r. 

(Dz.Urz.Woj.Leg. z 1988 r. Nr 5, 

poz. 44) 

315 

8 Dąb szypułkowy 

(Querkus robur) 

Gromadka 896 

Gromadka 

Rada Gminy, Uchwała nr VIII/50/95 

z 29.04.1995 r. 

321 

9 Jesion 

wyniosły(Fraxinus 

exscelsior) 

Gromadka 1023 

Gromadka 

Rada Gminy, Uchwała nr VIII/50/95 

z 29.04.1995 r. 

322 

10 Dąb szypułkowy 

(Querkus robur) 

Gromadka 811Gromadka Rada Gminy, Uchwała nr VIII/50/95 

z 29.04.1995 r. 

323 

11 Lipa szerokolistna 

(Tilia platyphyllos) 

Gromadka 1411Gromadk

a 

Rada Gminy, Uchwała nr VIII/50/95 

z 29.04.1995 r. 

361 

12 Lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 

Gromadka 1411 

Gromadka 

Rada Gminy, Uchwała nr VIII/50/95 

z 29.04.1995 r. 

362 

13 Dąb szypułkowy 

(Querkus robur) 

Gromadka 804/2 

Gromadka 

Rada Gminy, Uchwała nr VIII/50/95 

z 29.04.1995 r. 

363 

14 Kowalowa” Lipa 

drobnolistna  

(Tilia cordata) 

Nowa Kuźnia 170 Nowa 

Kuźnia 

Rozporządzenie Wojewody 

Legnickiego z dnia 25 października 

1994 r. (Dz. Urz. Woj.. Leg. Nr 22, 

poz. 148) 

319 

15 Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

Nowa Kuźnia 318/61 Nowa 

Kuźnia 

Rada Gminy, Uchwała nr VIII/50/95 

z 29.04.1995 

348 

16 Dąb szypułkowy 

(Quercus robur 

Nowa Kuźnia 318/61 Nowa 

Kuźnia 

Rada Gminy, Uchwała nr VIII/50/95 

z 29.04.1995 

349 

17 Dąb szypułkowy 

(Quercus robur 

Nowa Kuźnia 318/61 Nowa 

Kuźnia 

Rada Gminy, Uchwała nr VIII/50/95 

z 29.04.1995 

350 

18 Dąb szypułkowy 

(Quercus robur 

Nowa Kuźnia 343/172 

Nowa Kuźnia 

Rada Gminy, Uchwała nr VIII/50/95 

z 29.04.1995 

351 

19 Dąb szypułkowy 

(Quercus robur 

Nowa Kuźnia 341/172 

Nowa Kuźnia 

Rada Gminy, Uchwała nr VIII/50/95 

z 29.04.1995 

352 

20 Dąb szypułkowy 

(Quercus robur 

Nowa Kuźnia 327/172 

Nowa Kuźnia 

Rada Gminy, Uchwała nr VIII/50/95 

z 29.04.1995 

368 

21 -„Alicja” Lipa 

drobnolistna  

(Tilia cordata) 

Osła 55 Osła Zarządzenie Nr 5 Wojewody 

Legnickiego z dnia 11 marca 1988 r. 

(Dz. Urz. Woj. Leg. Z 1988 r. Nr 5, 

poz. 44) 

316 

22 "Sarmata" Klon 

Jawor (Acer 

pseudoplatanus) 

Osła 16/4 Osła Zarządzenie Nr 28 Wojewody 

Legnickiego z dnia 6 kwietnia  

1990 r. (Dz. Urz. Woj.. Leg. Z 1990 

r. Nr 13, poz. 201) 

318 

23 -"Weronika" Lipa 

drobnolistna  

(Tilia cordata) 

Osła 14/4 Osła Rada Gminy, Uchwała nr VIII/50/95 

z 29.04.1995 

353 

24 Wierzba krucha 

(Salix fragilis) 

Osła 16/4 Osła Rada Gminy, Uchwała nr VIII/50/95 

z 29.04.1995 

356 

25 Lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 

Osła 55 Osła Rada Gminy, Uchwała nr VIII/50/95 

z 29.04.1995 

357 

26 Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

Osła 337/11 Osła Rada Gminy, Uchwała nr VIII/50/95 

z 29.04.1995 

367 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 6354



27 Olsza czarna  

(Alnus glutinosa) 

Osła 16/4 Rada Gminy, Uchwała nr VIII/50/95 

z 29.04.1995 

355 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 6354



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXV/202/20 

Rady Gminy Gromadka 

z dnia 28 października 2020 r. 

 

 

Mapa 

CZĘŚĆ GRAFICZNA UCHWAŁY  

Wymagane informacje części graficznej, przedstawiono na mapie w skali 1:25 000 zgodnie z Rozporządzeniem. 

Naniesiono granice obszaru przewidzianego do objęcia zasięgiem kanalizacji zbiorczej i obszaru 

współtworzącego aglomerację, lokalizacje istniejącej oczyszczalni ścieków, granice administracyjne gminy 

zgodnie z danymi z państwowego rejestru granic, granice stref ochronnych ujęć wody, zgodnie z informacjami 

z systemu informacyjnego gospodarowania wodami, granice obszarów ochronnych zbiorników wód 

śródlądowych zgodnie z informacjami z systemu informacyjnego gospodarowania wodami, granice form 

ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody [8]  

lub obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej 

ustawy, zgodnie z informacjami z centralnego rejestru form ochrony przyrody. Oznaczono też skalę projektu 

aglomeracji w formie liczbowej i liniowej. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 6354



PLAN AGLOMERACJI GMINY GROMADKA - załącznik graficzny 11 2020 (1) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 6354


		2020-11-24T12:00:56+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




